
お得意様各位 
2022年6月 

 

タフマック
Ⓡ

E配合カプセル・タフマック
Ⓡ

E顆粒 

販売終了予定のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、1967年7月の薬価基準収載以来お世話になっております『タフマック®E配合カプセ

ル・タフマック®E配合顆粒』につきましてご案内いたします。今般『タフマック®E配合カプ

セル・タフマック®E配合顆粒』の成分の1つである医療用セルロシンA.P.の製造販売が終了

されるため、弊社も『タフマック®E配合カプセル・タフマック®E配合顆粒』を販売継続する

ことが困難となり、当局と相談した上で必要な手続きを経た後に販売を終了させていただく

こととなりました。 

 大変ご迷惑をおかけしますが、『タフマック®E配合カプセル・タフマック®E配合顆粒』の

販売終了につきまして、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。本件に関するご意

見、ご要望等がございましたら、大変恐縮でございますが、2022年９月30日（金）迄に、 

下記のお問い合わせ先までご連絡いただけますと幸いでございます。 

 何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。           謹白 

 

                        

記 

●販売中止予定品 

製品名 包装 統一商品コード 最終出荷（見込み） 

タフマック®E配合カプセル 

PTP600 カプセル 039-43532-3 2023年 9月頃 

PTP1000 カプセル 039-43559-0 2023年 9月頃 

PTP6000 カプセル 039-43567-5 2023年 12月頃 

バラ 1000 カプセル 039-43575-0 2023年 11月頃 

タフマック®E配合顆粒 

500 g 039-43591-0 2023年 10月頃 

3 Kg 039-43605-4 2023年 10月頃 

1g × 500包 039-43613-9 2023年 10月頃 

1g × 3000包 039-43621-4 2023年 11月頃 

 

●お問い合わせ先 

小野薬品工業株式会社 くすり相談室 

〒 541-8564  大阪市中央区久太郎町1丁目8番2号 

電話 0120-626-190 


